UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
FACULDADE DE EDUCAÇÃO – FE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – POSEDUC
Campus Central – BR 110 – KM 46 – Rua Prof. Antônio Campos, s/n - Costa e Silva.

CEP: 59.633-010 - Caixa Postal 70 - Mossoró – RN / Telefones: (84) 3314-3452 – FAX: (84) 3314.3452

EDITAL Nº 05/2021 – POSEDUC/UERN

  A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade do

Estado do Rio Grande do Norte torna público, pelo presente Edital, a homologação do resultado

do processo de Credenciamento de Professores Permanentes do Corpo Docente do Programa de

Pós-Graduação em Educação/Mestrado em Educação, da Universidade do Estado do Rio Grande

do Norte, com a relação dos candidatos credenciados e a respectiva Linha de Pesquisa:

Candidato(a) Linha de Pesquisa Situação

Samuel Penteado Urban Práticas Educativas, Cultura,

Diversidade e Inclusão

APROVADO/

SELECIONADO

Ciclene Alves da Silva    Políticas e Gestão da Educação APROVADO/

SELECIONADO

Sara Raphaela Machado de

Amorim

Formação Humana e Desenvolvimento

Profissional Docente

APROVADO/

SELECIONADO

Zacarias Marinho Formação Humana e Desenvolvimento

Profissional Docente

APROVADO/

SELECIONADO

Antônia Maira Emelly Cabral da

Silva Vieira

Formação Humana e Desenvolvimento

Profissional Docente

APROVADO

Manassés Pereira Nóbrega Formação Humana e Desenvolvimento

Profissional Docente

NÃO APROVADO

Informamos aos interessados que os pareceres referentes ao resultado ora exposto se encontram

disponíveis na Secretaria do Programa para solicitação mediante e-mail.

Mossoró-RN, 27 de maio de 2021.

Prof. Júlio Ribeiro Soares

Coordenador do Mestrado em Educação - POSEDUC

Portaria 1096/2020 – GP/FUERN